

Turnverband Niederrhein e.V.

Verband für Spitzen-, Breiten-, Gesundheits- und Freizeitsport im Rheinischen Turnerbund

Oberhausen, 06.08.2024

R.-Nr.: 1924L21

An alle Vereine im Turnverband Niederrhein e. V. (und Sportvereine die Trampolinturnen anbieten) mit der Bitte um Weiterleitung an alle Trainer/innen, Übungsleiter und Interessierte

Ausschreibung: Anwendung/Nutzung der HDTS-Anlage für das Trampolinturnen

Veranstalter: Turnverband Niederrhein

Bereiche: Trampolinturnen

Ort: 46562 Voerde, Sport- und Mehrzweckhalle, Steinstrasse gegenüber Nr.46

Zeitpunkt: Samstag, 14.09.2024 10:00-14:30 Uhr

Meldeschluss: Donnerstag, 12.09.2024

Referent: Jaron Benninghoff, Benjamin Schulz Referenten für Trampolinturnen und HDTS-Anlage

Lehrgangsleitung: Ursel Lefort

Teilnehmer: Alle Trainer und Organisatoren im Bereich Trampolinturnen die bei den RTB-WKs und

eigenen Wettkämpfen die HDTS-Anlage einsetzen werden/möchten.

Voraussetzung zum Ausleihen der Anlagen

Lehrgangsgebühr: Vereinsmitglieder des TVNR je Teilnehmer(in) 25,00 €

ohne Verbands- oder Vereinsmitgliedschaft 35,00 €

Inhalte des Lehrgangs: • Organisatorisches

HDTS – Was ist das?

Transportbox

Umrüsten

Aufbau

Abbau & Verstauen der Kabel

30 Minuten Pause

Praxis: Auf- & Abbau

Inbetriebnahme & Software

Problemlösung

Praxis: Inbetriebnahme

 10-15 Minuten offener Austausch Feedback und Abschlussbesprechung

Zielgruppe: interessierte Sportbegeisterte aus den Vereinen die Trampolinturnen anbieten, Übungsleiter,

Trainer etc. welche die Anlagen aufbauen und nutzen möchten/werden

Überweisung: Turnverband Niederrhein - Trampolin, R.-Nr.: 1924L21

Konto: IBAN DE 04 3655 0000 0050 6059 55 / BIC WELADED10BH



Turnverband Niederrhein e.V.

Verband für Spitzen-, Breiten-, Gesundheits- und Freizeitsport im Rheinischen Turnerbund

Buchung generell online auf der Seite des TVNR: www.tv-r-n.de (nur in Ausnahmefällen auch schriftlich) an:

Turnverband Niederrhein, Dieter Börgers

Frankenstr. 6, 46147 Oberhausen E-Mail: info@tv-r-n.de Infos: Ursel Lefort, 0152 56173920, E-Mail: u.lefort@tv-r-n.de

Meldungen erfolgen unter Angabe von Verein, Namen, Adresse, Geburtsdatum und Tel.-Nr.

und E-Mail-Adresse des Teilnehmers oder Ansprechpartners

Anerkennung: Der Teilnehmer erhält eine Bescheinigung, dass er/sie fähig ist die HDTS-Anlage

sachgerecht aufzubauen und zu benutzen

Handout und Informationen zum Lehrgang erhaltet ihr beim Lehrgang des TVNR

Lukas Kudrisch, Marc Ruiz Moreno Fachwarte für Trampolinturnen TVNR Ursel Lefort stellv. Vorsitzende Wettkampfsport